Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Janeiro de 2020.

Ofício nº 4498/2020-CM
Câmaraij de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 18679/2
Data: 10/01/2020 Horário: 11:53Senhor Presidente Administrativo -

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIZ ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

/ fnet jSECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8379 a 8384/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha: A
panda) 19Proc: 22-20]

Assin, Pauta

À

DTEC/ DSUP

Reposição de calçada concluída conforme Decreto nº 18/2018.

Foi deixado espaço para que o proprietário possa repor a pedra Lagoa Santa,

visto que o DAERP nãofaz este tipo de reposição de acordo com o Decreto nº 18/2018.

a bo A
Niuzo Ferreira de Melo

Chefe da Seção de Obras Gerais — Substituto
DAERP

De acordo:
N

Engº Lineu Andr; le“Almeida

Dir égnico — DAERP

À N

Astel

Segue conforme informado pela Diretoria Técnica.

N

Afonso Reis Duarte
Diretor Superintendente -

ea! q DAERP

pan

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIMDE AUTUAÇÃO|FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019

QUIIWI- a

Jan up

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração legislativa

ASTEL

Márcia ReginaEiras Zadfe)xe

- Chefe do SetordeProtocoio fera ——

TRANSERPS/A

AASTEL,

Informamos que a presente solicitação
está inserida na programação de
atividades da TRANSERP e que, após os
levantamentos necessários, e, em se
constatando necessidade e viabilidade,
serão tomadas providências quanto à

adoção da medida mais adequada à

melhoria das condições gerais de
segurançae fluidez do trânsito no local

em questão, conforme requer.

Eng.fosé Lino

Gorente de Planejamento e Projetos

TRANSERP S/A

Robervalsé Silva
A

Modelo 6

Preto FL| FIMDEAUTUAÇÃO

ÃO 02-2019 |
A,

Oa 2 43 E A Robervalgo

Tn? MA

on DeerrbAtico no PVBMUNTO

gol lodo
opais a

ávares

Cheteda Div. de Manut. de Próprios Públicos

retaria de Infraestrutura

BE.

delo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

L FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL 04

PROC Nº02 /2019 / 0477500

Ao GP-4

Em atenção ao requerimento nº 008382
de autoria do vereador França,
solicitando: Serviços de roçada e
limpeza urgente em toda extensão da
Av. Antônio Mugnatto Marincek situada
no complexo Ribeirão Verde, a Divisão
de Limpeza Pública informa que: o
Contrato dos serviços de Roçada de
Avenidas e Rotatórias (/2014) se
encerrou no mês de novembro e não há
Contrato vigente no momento.
Informamos também que a licitação
267/2019 se encontra em fase de
assinatura de Contrato e tão logo haja a
mobilização de equipes será emitida a
Ordem de Serviço para início imediato
da roçada.

Ribeirão Preto, 27 de dezembro de 2019.

Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

mordenadoria de Lenpezs 17»

a)
—

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1] o
Er assinaturatcarimbo

—

LIS 1-5 oYPROC Nº [1
AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

|

|

Engº Cantídio Brêtas Maganini

Diretor do Depto. de Fiscal. d&Obras Públicas

AO SOP-10

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de/Obras Públicas

AOGP-4

Segue informado cotome despacho supra.

Engº Cantídio
Diretor do Depto.

rêtas Maganini

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FD. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019

LO4I89 A
j

Roberval ral Silva

+ANDup

Aogusa
Larissa Mora Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

nt
TRANSERP S/A

26

AT Gr o Bzuão

TRANSERP S/A

à Asdeu

Cos Lino
|

Mi ng MAO AM CNAtiÀ dum
& Loco

lo salta ds ouso Sua
E A UAÁGUA

OA clanRe ou MUI“ro pecaSs
AA 3AÇ 4

AnísioEstasDiretor de Transport=s, o
TRANSERPS/A 24

—
—,

Modelo 6